omnia in huius Sodalitatis laudem peculiari modo cessere. Per huius 

autem saeculi decursum eventus recensentur, qui, non modo cum huius 

Sodalitatis, sed cum totius etiam Ecclesiae fastis arctissime coniungun

tur. Cum millesimus nempe volveretur annus, ex quo S. Cyrillus san

ctissimo obitu ex mortali hac vita ad sempiternam evolavit, Slavorum 

Episcopi non pauci a Decessore Nostro fel. rec. Pio IX suppliciter petiere 

ut Sanctorum horum fratrum Cyrilli et Methodii festum in universo ea-
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tholico orbe celebrandum concederetur. Quod quidem alius Decessor 

Noster piae mem. Leo XIII, Encyclicis datis Litteris Grande munus,1 

in quibus horum Sanctorum Caelitum laudes extulit diserteque praedi

cavit, libentissime annuit ac decernere voluit. Has laudes, haec praeconia 

repetiit ac renovavit proximus Decessor Noster imm. mem. Pius XI, mis

sis litteris ad Serviorum, Croatarum, Slovenorum ac Cech oslovacoruni 

Archiepiscopos et Episcopos,2 cum undecimum expleretur saeculum, ex 

quo S. Cyrillus in huius mortalis vitae lucem editus est. Hisce autem 

Eomanorum Pontificum curis hortationibusque actuosa respondit Soda

litatis huius navitas atque sollertia : etenim eius potissimum sodalium 

consilio et opera sexaginta abhinc annis nova exorta est pia consociatio, 

quae a « Ss. Cyrilli et Methodii Apostolatu » nuncupatur ; ac praeterea 

Velehradensis Academia ac Velehradense Pontificium Collegium condita 

fuere ; atque inibi ex universis pro facultate Nationibus celebrati sunt 

conventus, quibus omnes a catholica unitate aberrantes ad unum tandem 

ingrediendum ovile enixe stuclioseque invitarentur. 

Haec omnia memoratu digna ac gratissima sunt, cum clare inde pa

teat quantum possit catholica religio ad hominum animos sancte exco

lendos, ad eorum reformandos mores et ad mutuam fraternamque conci

liandam concordiam. At in praesens apud illas gentes quas Cyrillus et 

Methodius apostolicis itineribus peragrar un t, ac non modo ad christia

num, sed ad civilem etiam adduxerunt cultum, huius optime meritae 

Sodalitatis condiciones haud faciles profecto sunt. Ad oeconomicarum 

rerum discrimen ex recenti immanique bello partum — quod quidem 

discrimen generosa etiam incepta praepedit — hoc adicitur : Ecclesia 

nempe cernitur debita non frui libertate sua, idque saepenumero con

ti n gere ut catholicorum consociationes neque necessariis opibus neque 

sponte agendi facultate polleant. Cupimus igitur ut per próximas prae

sertim saeculares celebrationes incensae ab omnibus, peculiarique modo 

ab huius Sodalitatis sociis ad Deum admoveantur preces, ut Slavorum 

gentes, in tot rerum angustiis constitutae, avitam illam invicto animo 

retineant fidem, quam olim Cyrillus et Methodius iisdem impertierunt 

vel, si ab ea misere discesserint, ut quantocius et quam libenter eam 

iterum amplectantur. Id a divina bonitate impetrent hi sanctissimi Cae-

lites, Slavorum Apostoli, patroni, tutores; reminiscantur iidem quot 

quantosque exantlarint labores pro eorum salute adipiscenda, atque adeo 

e recto eos aberrare itinere ne permittant, quin immo ad Ecclesiae unita

tem, si ab ea secesserunt, quam primum, Dei aspirante Numine, reducant. 

1 Acta Leonis, vol. II , a. 1880, p. 125 sq. 
2 A. A. 8., vol. XIX, a. 1927, p. 93 sq. 
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Hoc esto praecipuus harum celebrationum fructus, quem superna gra

tia alat, a flagrantissimis bonorum omnium supplicationibus impetrata. 

Interea vero paternae Nostrae benevolentiae testis esto Apostolica 

Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, cunctisque huius So

dalitatis sociis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die iv mensis Aprilis, a. MDCCCCLI, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD REVMUM P. D. PAULUM SAVINO, PRAELATUM REFERENDARIUM S. TRIBUNA
LIS SIGNATURAE APOSTOLICAE ET PONTIFICIAE ACADEMIAE ECCLESIASTICAE 
PRAESIDEM : ANNO CCL AB EADEM ACADEMIA CONDITA EXEUNTE. 

PIUS PP. XII 

Le memorie che la Pontificia Accademia Ecclesiastica vuol cele

brare nel suo quinto cinquantenario di vita sono così inserite negli an

nali pontifici di questo periodo, che dalla lieta commemorazione non può 

essere assente Panimo Nostro e la Nostra parola. 

Non possiamo infatti non rilevare, in questa circostanza, come agli 

alti fini per cui l'Istituto fu creato, e alle cure dei Pontefici che ne pro

mossero l'incremento, non meno che alle Nostre, esso rispose egregia

mente, dando frutti dei quali è lecito rallegrarsi. 

Così che siamo lieti di rendere la Nostra buona testimonianza a un 

Istituto che la sapienza del Nostro Predecessore Clemente XI diede alla 

Sede Apostolica con opportuno senso della convenienza di rivolgere a 

Sacerdoti favoriti di particolare educazione sociale e intellettuale, una 

cura speciale per adeguare ad essa la loro formazione ecclesiastica e 

per prepararli ad uffici di maggiore responsabilità nel servizio della 

Chiesa; e possiamo con legittima soddisfazione osservare come l'Acca